
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧАСТНОЕ 
«КОЛЛЕДЖ МЕНЕДЖМЕНТА» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«11» февраля 2023 г. 
 

№ 46/23  

г. Архангельск 
 

График оплаты за обучение студентами 
с 01 марта 2023 года по 30 апреля 2024 года  
 

 В целях равномерной и своевременной оплаты за обучение студентами 
и своевременной уплаты налогов, -   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить с 01 марта 2023 года по 30 апреля 2024 года следующие сроки 
оплаты за обучение студентам из расчета установленного тарифа оплаты на 
учебный год: 
1.1. Для студентов, поступающих на 1 курс на базе основного общего 
образования на заочную форму обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.1.1. При поступлении 50% от стоимости обучения за учебный год (группа 
23/О/З) 
1.1.2. До 15 декабря 2023 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/О/З) 
 
1.2. Для студентов, обучающихся по заочной форме на 2 курсе, установить 
сроки оплаты за обучение: 
1.2.1. До 15 мая 2023 года – 50% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/О/З) 
1.2.2. До 15 декабря 2023 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/О/З) 
 
1.3. Для студентов, обучающихся по заочной форме на 2 курсе (третий год 
обучения) на базе основного общего образования, установить сроки оплаты 
за обучение:  
1.3.1. До 15 апреля 2023 года – 25% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/О/З) 
1.3.2. До 15 сентября 2023 года – 50% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/О/З) 
1.3.3. До 15 декабря 2023 года – 75% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/О/З) 
1.3.4. До 15 апреля 2024 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/О/З) 
 



 
1.4. Для студентов, поступающих на 1 курс заочного отделения на базе 
среднего общего образования, установить сроки оплаты за обучение (группы 
23/П/З, 23/БД/З, 23/Б/З, 23/К/З, 23/Т/З): 
1.4.1. При поступлении 25% от стоимости обучения за учебный год 
1.4.2. До 15 сентября 2023 года – 50% от стоимости обучения за учебный год  
1.4.3. До 15 января 2024 года – 75% от стоимости обучения за учебный год 
1.4.4. До 15 марта 2024 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
 
1.5. Для студентов, обучающихся на 2 курсе заочного отделения, установить 
сроки оплаты за обучение (группы 22/П/З, 22/БД/З, 22/Б/З, 22/К/З, 22/Т/З): 
1.5.1. До 15 мая 2023 года – 25% от стоимости обучения за учебный год 
1.5.2. До 15 сентября 2023 года – 50% от стоимости обучения за учебный год 
1.5.3. До 15 декабря 2023 года – 75% от стоимости обучения за учебный год 
1.5.4. До 15 апреля 2024 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
 
1.6. Для студентов, обучающихся на 3,4 курсе заочного отделения, 
установить сроки оплаты за обучение (группы 21/П/З, 21/БД/З, 21/Б/З, 21/К/З, 
21/Т/З, 20/ПК/З): 
1.6.1. До 15 июня 2023 года – 25% от стоимости обучения за учебный год 
1.6.2. До 15 сентября 2023 года – 50% от стоимости обучения за учебный год 
1.6.3. До 15 февраля 2024 года – 75% от стоимости обучения за учебный год 
1.6.4. До 15 апреля 2024 года – 100% от стоимости обучения за учебный год 
 
1.7. Для студентов, поступающих на 1 курс на базе основного общего 
образования на очную форму обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.7.1. При поступлении - 1 часть стоимости обучения за учебный год (группа 
23/О/П, 23/О/БД, 23/О/ИСиП) 
1.7.2. До 15 декабря 2023 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/О/П, 23/О/БД, 23/О/ИСиП) 
1.7.3. До 15 марта 2024 года – 3 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/О/П, 23/О/БД, 23/О/ИСиП) 
 

1.8. Для студентов, поступающих на 1 курс на базе среднего общего 
образования на очно-заочную форму обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.8.1. При поступлении - 1 часть стоимости обучения за учебный год (группа 
23/ИСиП/О-З, 23/С/П/О-З обучающаяся по выходным) 
1.8.2. До 15 ноября 2023 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/ИСиП/О-З, 23/С/П/О-З обучающаяся по выходным) 
1.8.3. До 15 марта 2024 года – 3 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/ИСиП/О-З, 23/С/П/О-З обучающаяся по выходным) 
 



1.9. Для студентов, обучающихся на 2 курсе на базе среднего общего 
образования на очно-заочной форме обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.9.1. До 15 июня 2023 года – 1 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/С/П/О-З, 22/С/К/О-З обучающаяся по выходным) 
1.9.2. До 15 января 2024 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/С/П/О-З, 22/С/К/О-З обучающаяся по выходным) 
 

1.10. Для студентов, обучающихся на 2 курсе на базе среднего общего 
образования на очно-заочной форме обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.10.1. До 15 июня 2023 года – 1 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/ИСиП/О-З обучающаяся по выходным) 
1.10.2. До 15 ноября 2023 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/ИСиП/О-З обучающаяся по выходным) 
1.10.3. До 15 марта 2024 года – 3 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/ИСиП/О-З обучающаяся по выходным) 
1.10.4. До 15 июня 2024 года – 4 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 22/ИСиП/О-З обучающаяся по выходным) 
 
 
1.11. Для студентов, обучающихся на 3 курсе на базе среднего общего 
образования на очно-заочной форме обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.11.1. До 01 мая 2023 года - 1 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/ИСиП/О-З, обучающаяся по выходным) 
1.11.2. До 15 октября 2023 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/ИСиП/О-З, обучающаяся по выходным) 
1.11.3 До 15 февраля 2024 года – 3 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/ИСиП/О-З, обучающаяся по выходным 
1.11.4. До 15 апреля 2024 года – 4 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 21/ИСиП/О-З, обучающаяся по выходным) 

1.12. Для студентов, поступающих на 1 курс на базе среднего общего 
образования на очную форму обучения, установить сроки оплаты за 
обучение: 
1.12.1. При поступлении - 1 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/С/ИСиП, обучающаяся по будням) 
1.12.2 До 15 декабря 2023 года – 2 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/С/ИСиП, обучающаяся по будням) 
1.12.3. До 15 марта 2024 года – 3 часть стоимости обучения за учебный год 
(группа 23/С/ИСиП, обучающаяся по будням) 

 

 

 




